中国银行保险监督管理委员会吕梁监管分局
关于辖内金融机构有关事项的公告

2019第14号

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司东
村支行
住所：岚县县城向阳路星苑小区西侧
机构编码：B1886S314110002
邮政编码：033500
许可证流水号：00675504
批准设立日期：1985年 09月 01日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司城
南支行
住所：山西省岚县城内桥北街岚州宾馆楼底
机构编码：B1886S314110003
邮政编码：033500
许可证流水号：00675505
批准设立日期：1985年 09月 01日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司城
中支行
住所：山西省岚县城内人民路
机构编码：B1886S314110004
邮政编码：033500
许可证流水号：00675506
批准设立日期：1996年 05月 02日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司上
明支行
住所：山西省岚县上明乡南头村
机构编码：B1886S314110005
邮政编码：033500
许可证流水号：00675507
批准设立日期：1985年 09月 01日
发证日期：2019年 09月 03日

山西岚县农村商业银行股份有限公司、山西岚
县农村商业银行股份有限公司北村支行、山西岚县
农村商业银行股份有限公司东村支行、山西岚县农
村商业银行股份有限公司城南支行、山西岚县农村
商业银行股份有限公司城中支行、山西岚县农村商
业银行股份有限公司上明支行、山西岚县农村商业
银行股份有限公司岚城支行、山西岚县农村商业银
行股份有限公司土峪支行、山西岚县农村商业银行
股份有限公司河口支行、山西岚县农村商业银行股
份有限公司顺会支行、山西岚县农村商业银行股份
有限公司普明支行、山西岚县农村商业银行股份有
限公司王狮支行、山西岚县农村商业银行股份有限

公司社科支行、山西岚县农村商业银行股份有限公
司梁家庄支行、山西岚县农村商业银行股份有限公
司大蛇头支行、山西岚县农村商业银行股份有限公
司界河口支行、山西岚县农村商业银行股份有限公
司袁家村分理处、山西岚县农村商业银行股份有限
公司园区分理处、山西岚县农村商业银行股份有限
公司城关储蓄所、山西岚县农村商业银行股份有限
公司桥北街储蓄所、山西岚县农村商业银行股份有
限公司新建路储蓄所、山西岚县农村商业银行股份
有限公司桥头街储蓄所经中国银行保险监督管理委
员会山西银监局批准更名，改制，吕梁银监分局现颁
发《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司岚
城支行
住所：山西省岚县岚城村
机构编码：B1886S314110006
邮政编码：033500
许可证流水号：00675508
批准设立日期：1985年 09月 01日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司土
峪支行
住所：山西省岚县土峪村
机构编码：B1886S314110007
邮政编码：033500
许可证流水号：00675509
批准设立日期：1985年 09月 01日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司河
口支行
住所：山西省岚县河口村
机构编码：B1886S314110008
邮政编码：033500
许可证流水号：00675510
批准设立日期：1985年 09月 01日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司顺
会支行
住所：山西省岚县顺会村
机构编码：B1886S314110009
邮政编码：033500
许可证流水号：00675511
批准设立日期：1985年 09月 01日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司普
明支行
住所：山西省岚县普明村
机构编码：B1886S314110010
邮政编码：033500
许可证流水号：00675512
批准设立日期：1985年 09月 01日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司王
狮支行
住所：山西省岚县王狮村
机构编码：B1886S314110011
邮政编码：033500
许可证流水号：00675513
批准设立日期：1985年 09月 01日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司社
科支行
住所：山西省岚县社科村
机构编码：B1886S314110012
邮政编码：033500
许可证流水号：00675514
批准设立日期：1985年 09月 01日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司梁
家庄支行
住所：山西省岚县梁家庄村
机构编码：B1886S314110013
邮政编码：033500
许可证流水号：00675515
批准设立日期：1986年 05月 19日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司大
蛇头支行
住所：山西省岚县大蛇头村
机构编码：B1886S314110014
邮政编码：033500
许可证流水号：00675516
批准设立日期：1985年 09月 01日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司界
河口支行
住所：山西省岚县界河口村
机构编码：B1886S314110015
邮政编码：033500
许可证流水号：00675517
批准设立日期：1985年 09月 01日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司袁
家村分理处
住所：岚县梁家庄乡袁家村
机构编码：B1886U314110001
邮政编码：033500
许可证流水号：00675518
批准设立日期：2012年 06月 18日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司园
区分理处
住所：岚县东村镇古城村
机构编码：B1886U314110002
邮政编码：033500
许可证流水号：00675519
批准设立日期：2012年 08月 28日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司城
关储蓄所
住所：山西省岚县城内东街
机构编码：B1886V314110001
邮政编码：033500
许可证流水号：00675520
批准设立日期：1991年 10月 01日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司桥
北街储蓄所
住所：山西省岚县城内桥北街
机构编码：B1886V314110002
邮政编码：033500
许可证流水号：00675521
批准设立日期：1986年 04月 01日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司新
建路储蓄所
住所：山西省岚县县城新建路
机构编码：B1886V314110003
邮政编码：033500
许可证流水号：00675522
批准设立日期：2004年 12月 27日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司桥
头街储蓄所
住所：山西省岚县城内桥头街
机构编码：B1886V314110004
邮政编码：033500
许可证流水号：00675523
批准设立日期：1986年 04月 01日
发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司

住所：山西省岚县向阳路西三街 1号

机构编码：B1886H314110001
邮政编码：033500
许可证流水号：00675502
批准设立日期：1992年 08月 03日

发证日期：2019年 09月 03日

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公司北

村支行

住所：山西岚县北村

机构编码：B1886S314110001
邮政编码：033501
许可证流水号：00675503
批准设立日期：1985年 09月 01日

发证日期：2019年 09月 03日

排版：吕梁日报社激光照排中心地址：吕梁市离石区八一街 10号 邮编：033000 广告刊登热线：0358—8224975 全年订价：396元印刷：吕梁市印刷厂

4 时事·广告 要闻部主办 组版：闫广明 责编：马龙 臧媛慧 薛力娜 校对：刘洁珍 电子信箱：llrbywb@163.com

2019年9月4日 星期三

2019年是新中国成立七十周年，也是

决胜全面建成小康社会关键之年，为更好

地记录吕梁经济社会的长足发展和人民

生活发生的翻天覆地的变化，市档案馆面

向全市各机关单位、社会组织、民间团体

和个人，广泛征集各类重要档案资料。

一、征集范围及内容

反映各个历史时期吕梁社会记忆、历

史文化、社会风俗、乡村振兴、城市变化、企

业发展、人民生活变化，与社会发展息息相

关且具有一定价值的照片、音频、视频、实

物等档案资料，包括各种版本的家书、照

片、证件、志书、年谱、家谱、票证、证章、商

标、契约、小报等。主要分为以下几类：

（一）吕梁城乡建设档案资料及实物

1、反映吕梁城市工业发展、乡村振兴及

脱贫攻坚过程的文件、书籍等档案资料及实

物。特别是吕梁重点工程、重大建设项目、

重点生态环境建设项目的档案资料及照片。

2、记录吕梁各个历史阶段面貌、反映

吕梁人民群众生产生活变化的历史物件、

老照片、证件、票据等。

3、反映吕梁城市建设、街道、景观、建

筑格局变迁的档案资料及照片。吕梁已

拆迁地区的今昔对比照片、地图、行政区

划图、手绘地图、航拍图、建筑、街景等档

案资料及照片。

（二）吕梁文化活动和社会风俗档案

资料及实物

1、记录吕梁红色文化和革命历史的

档案资料及实物。

2、吕梁的民间艺术、非物质文化遗

产、手工艺等的档案资料及实物。

3、吕梁的民风、民俗及人民生活的照

片、书信、音像资料等。

（三）名人、个人档案资料及实物

1、吕梁籍或在吕梁工作、生活过的，

具有较高声望的知名人士、有突出贡献的

科技工作者、教育工作者和全国劳模、党

代表、人大代表、政协委员、老红军、战斗

英雄等以及担任市以上主要领导，在工

作、生活及社会公务活动中形成的工作日

志、书信、任职文书、照片、证书证件等。

2、吕梁籍或在吕梁工作、生活过的知

名艺术家和民间艺人创作的作品，创作底

稿、印章、书信、证书等等档案资料及实物。

3、吕梁地区各行业、各单位荣获全国荣

誉称号和受省委省政府表彰的先进模范或标

兵等文书、照片、声像资料和标志性证书奖匾。

二、征集方式

面向全市广泛征集各种类型的老旧档

案。活动结束后，市档案馆将向档案资料

捐赠者发放捐赠荣誉证书，并选择部分档

案举办建国七十周年档案展览，档案所有

权为机关单位的，按规定开具移接交手续。

三、征集活动宣传语

每一张照片

每一段影像

每一个老物件

都如同一把钥匙

打开记忆的闸门

……

这些老物件不仅仅

承载历史的回忆

更反映了吕梁经济社会和人民生活

巨变

庆祝新中国成立 70周年

回顾红色吕梁发展历程

“新中国的吕梁记忆”主题档案征集

活动

我们在这里等您

四、征集要求及时间

每一件老物品、老照片、老故事都是时

光的珍藏与纪念，参与征集活动时请附简

要文字说明，讲述背后承载的独家记忆。

征集时间即日起至 12月 10日。

五、征集说明

（一）征集的档案资料要求内容真实、

文字图表音视频清晰，突出原始性。如提

供照片电子版，要求大小不小于 3M，不得

用 PS方法对内容进行删除或增添。每件

档案资料需附简要文字说明，提供时间、

地点、人物、事件、历史背景等信息。

（二）征集方式包括无偿捐赠（可直接向

市档案馆捐赠原件或复制件。凡捐赠进市

档案馆的档案资料，经过鉴定后由市档案馆

永久保存）、暂借复制（个人不愿捐赠原件，市

档案馆可以提供复印(复制)服务，复印(复制)
后原件归还本人，复印(复制)件在市档案馆保

存）、按价收购（市档案馆向档案资料持有者

征购档案）、寄存保管等方式。具体征集方

式由捐赠者和主办方协商决定。市档案馆

向捐赠者颁发捐赠证书，对其中特别有历史

价值的，经文物部门鉴定后予以适当奖励。

（三）档案捐赠者对提供的各类档案

资料的真实性和合法性负责，不得侵犯他

人的合法权益。

六、联系方式

联系部门：吕梁市档案馆

联系电话：0358—8222313
0358—8224334

地址：吕梁市离市区永宁中路 9号市

委大院吕梁市档案馆

电子邮件：lldaxx@126.com
邮编：033000
特此公告。

吕梁市档案馆
2019年9月2日

吕梁市档案馆关于征集档案的通知

1950年 5月 1日，新中国制定

的第一部法律《中华人民共和国婚

姻法》公布实施了。它明确规定：

“废除包办强迫、男尊女卑、漠视子

女利益的封建主义婚姻制度。实

行男女婚姻自由、一夫一妻、男女

权利平等、保护妇女和子女合法利

益的新民主主义婚姻制度。”

几千年来，封建婚姻制度以夫

权为中心，要求妇女恪守“三从四

德”的封建礼教，把妇女压迫在社

会最底层，并剥夺男女婚姻自由。

婚姻不自由是旧中国封建桎梏的

一个重要表现，酿成了无数人间惨

剧。婚姻法的公布实施使无数受

压迫的妇女获得了自由和新生。

1952 年 11 月 和 1953 年 2
月，中共中央、政务院先后发出

指示，要求各地开展一次贯彻婚

姻 法 的 大 规 模 运 动 ，1953 年 3
月，全国开展了宣传贯彻婚姻法

运动月活动。各级政府及有关

部门用群众喜闻乐见的形式，在

全国开展了广泛的宣传活动。

大批基层干部和积极分子，利用

报纸、广播、连环画、幻灯、电影、

戏剧等形式，在群众中大张旗鼓

地宣传婚姻法，《小二黑结婚》

《小女婿》《刘巧儿》等戏剧受到

群众的热烈欢迎。

经过贯彻婚姻法运动，在全

国大部分地区，封建婚姻制度已

被摧毁，广大群众普遍树立起婚

姻自由、男女平等的思想。占全

国人口半数的广大妇女从封建

婚姻制度的束缚下得到解放，参

加各种生产和社会活动的热情

高涨，社会地位有了很大提高。

婚姻法的颁布实施，从根本

上动摇了封建婚姻制度和旧有

家庭关系的根基，也从根本上触

动了旧的传统思想观念和伦理

道德，在全社会逐步建立起新型

的婚姻家庭关系，促进社会风气

发生了巨大转变。

（新华社北京9月3日电）

婚姻自己当家

壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽壮丽70707070707070707070707070707070707070707070707070707070707070年年年年年年年年年年年年年年年年年年年年年年年年年年年年年年年 奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代奋斗新时代
———新中国峥嵘岁月—新中国峥嵘岁月